

# ספר זוהר המהרח"ו

**ענף א:** הקדמת מורינו הרב חיים ויטאל זכותו יגן עלינו אמן על שער ההקדמות.  
**ענף ב:** הקדמת מורינו הרב חיים ויטאל זכותו יגן עלינו אמן על שער ההקדמות ספר דרך עץ חיים להרח"ו ל [רבינו משה חיים לוצאטו] בעל ספר מסלת ישורים - והוא הקדמה לספר פתחי חכמה, והוא מוסר על ספר עץ החיים למורינו הרב חיים ויטאל זכרונו לחיי העולם הבא.



**חלק ג** **אור הזוהר 314 \* חשוון תשע"ז**  
**מפעל הזוהר העולמי**  
 בנושאות כ"ק אדמו"ר מהאלמין שליט"א מחבר למעלה מאלף ספרים טל: 0527651911  
**גדולי הצדיקים ואומרים ללמוד זוהר הקדוש**



**הנקראים בנים** פנזכר בתקון (דף א:), וזה לשונו: אפרוחים אילין מארי משנה בנים אילין מארי קבלה, ועליהם אמר "בנים סכלים המה ולא נבונים" כי הם עוסקים בחכמת האמת כפי העולה בדעתם הקצרה ובעיונם החלש ואינם יורדים לעמק הענין להבינו על אמתותו כמו שנקטב בעזרת השם.

**וכנגד פת חכמי הפשט** אותם אשר הם מואסים לעסק בחכמת האמת הנקרא עץ החיים וחי עולם ועוסקים בספורים הפשטים בפשוטן בלבד, ואומרים שאין בתורה אלא הפשט בלבד, חס ושלום, אשר הוא נקרא עץ הדעת טוב ורע פנזכר לעיל, עליהם אמרו (ירמיה שם כב): "חכמים המה להרע ולהיטיב לא ידעו", כי בסבת היותם מואסים בעץ החיים אין הקדוש ברוך הוא עוזר אותם והם שונים בפשטי עץ הדעת טוב ורע ומהפכים אותו לרע ומטמאים את הטהור ואוסרים את המתקד ופוסלים את הכשר ותקלות רבות יוצאות מתחת ידיהם בעוונותינו הרבים.

**ואחר שכלל אותם הנביא בדרך קצרה חזר לבארם דרך פרט.** וינגד הפת הראשונה אמר "ראיתי את הארץ והנה תהו" הם עמי הארץ אשר נקראים על שם הארץ כי משם נפשם חצבה כמו שאמר הכתוב (קהלת ג כא): "ורוח הבהמה הידרת היא למטה לארץ" היא רוח הבהמית אשר להם כמו שאמר הכתוב (בראשית א כד): "ותוצא הארץ נפש חיה למינה", כי מלבד היות הגוף נחצב עפר מן האדמה גם נפשם חצבה מן הארץ למינה ממש ונקרא נפש חיה, כי בכלל חיה בהמה. וכן נדרש בפרשת זה במדרש הנעלם בכתב יד, עין שם, ולהיותם נחצבים מן הארץ כל עסקם הוא בישוב הארץ במשא ומתן בנטיעה ובזריעה ובבנינים, דברים שאין בהם תועלת רק אל הגוף, ומניחים חיי עולם היא התורה, כמו שאמר הכתוב (ירמיה לג כה): "אם לא בריתי יומם ולילה חקות שמים וארץ לא שמתי", ומחזירים העולם לתהו ובהו, אשר לסבה זאת קראם למעלה אילים באמרו "כי אויל עמי", כי אין לך אונת גדולה מזו לקים את גופם ולהחריב נשמתם, וכל זה גרם להם "כי אותי לא ידעו" ולא נתעסקו בתורה הנקרא עץ החיים לחיותם דרך חיי עולם הבא.

**טז) הגאולה תבוא כשנעסק באהבה בחכמת האמת**  
**עוד** מקום אחר, אמר ליה אליהו זכרונו לברכה לרבי שמעון בן יוחאי וזה לשונו: רבי כמה זכאה אנת דמהאי חבורא יתפרנסון כמה עלאי עד דיתגליא לתתא בסוף יומיא ובגנייה "ושבתם איש אל אחתו" וכו'. הרי מבאר כי חטא זה החל להיות מאדם הראשון ועד עתה, וכאשר נשוב בתשובה לעסק מאהבה בחכמה הזאת יגאלו ישראל במהרה בזמנינו אמן.

**שמוע** שמעתי נאקת ירמיהו הנביא מתנווד ומתמרמר במר נפשו באמרו (ירמיה ד כא): "עד מתי אראה נס אשמעה קול שופר כי אויל עמי אותי לא ידעו וגו' ראיתי את הארץ והנה תהו וגו' ראיתי והנה הפרמל וגו' כי פה אמר השם שממה תהיה כל הארץ וכלה לא אעשה וגו' הציקתני רוח בטני" לבאר פסוקים האלו הנאמרים באמת על ידי ירמיה הנביא עליו השלום בדרך נבואה על הדור האחרון הנה בהיותו מתמרר על ארך גלותנו יותר משעורו.

**זוהו** מה שכתוב "עד מתי אראה נס", הוא הנס והגדל של המשיח פנזכר בפרשת משפטים (דף קב), וזה לשונו: וזיתון, נס דמשיח בן דוד, ארנה רשים עליה לימינא, ונס דמשיח בן יוסף, שור רשים עליה לשמאלא וגו'. אשמעה קול שופר, זה קבוץ גליות העתיד להיות אחר ביאת משיחנו במהרה בזמנינו אמן, פנזכר בזוהר פרשת תולדות (דף קלט) וזה לשונו במדרש הנעלם על פסוק "בונה ירושלים השם" ואחר כך "נדחי ישראל על כנס" וזה שאמר הכתוב: "והיה ביום ההוא יתקע בשופר גדול" וגו', ונתן טעם אל אריכות הקץ "כי אויל עמי" בלשון נתינת טעם אל האמור "עד מתי אראה נס".

**ובאור** הענין הוא כי הנה עם בני ישראל נחלקים לשלש פתות:  
**פת** ראשונה: מהם הם עמי הארץ המון העם.  
**פת** שנייה: הם התלמידי חכמים העוסקים בפשטי התורה.  
**פת** שלישית: והיא בעלי חכמת האמת.  
**והנה** כנגד פת ראשונה אמר "כי אויל עמי אותי לא ידעו" ירצה, הם המון העם הנקראים עם סתם, וכנגד פת השלישית הם העוסקים ברזי התורה וסודותיה



**יז) כי לא על חנם כפי רצונם פסקו טמא טהור אסור והתר כשר ופסול אלא מתוך פנימיות התורה כנודע ליודעי חן - חכמת ספר הזהר היא המאירה אותם, ומבארת הדברים הנאמרים בתלמוד**

**וכנגד** הפת השניה הם התלמידי חכמים העוסקים בתורת השם אשר נפשו חצובה מן השמים ולא מן הארץ אמר "ואל השמים ואין אורם" כי גם שנפשו חצובה מן השמים אין להם אור בתורתם כמו שכתתי למעלה בשם רבותינו זכרונם לברכה על פסוק במחשבים הושיבני זה תלמוד בבלי. **וחכמת ספר הזהר היא המאירה אותם ומבארת הדברים הנאמרים בתלמוד במלבושים כאלו הם חשובים גשמיים, אשר עליהם נאמר "ותורה אור" וזה שכתוב "ואל השמים ואין אורם".**

**ועל** זה נתנבא ישעיה הנביא בנחמותיו ואמר "והולקתי עורים בדרך לא ידעו" וגו', כי התורה הפשוטית נודעו במספרם וכמו שכתוב "רבי ישמעאל אומר ב"ג מדות התורה נדרשת" וכו' אמנם ל"ב נתיבות החכמה שבהם נברא העולם הנזכר בריש ספר יצירה לא נודעו, והנה אלו הל"ב נתיבות החכמה האמת נעלמים תוך י"ג מדות של הפשט וכללות כלם הם ל"ב אה"ד, וכמו שכתוב למעלה בשם הזהר בפרשת פנחס (דף רמד:): **וּבְנֵן דַּמְתִּינִי וְאִמּוֹרָאיוֹן, כֵּל תִּלְמוּדָא דְלַהוֹן, עַל רִזִין דְאִוְרִייתָא סְדְרוּ לֵיהּ.**

**ובלי** ספק כי העוסקים בתלמוד בבלי בלבד מגששים כעורים קיר בלבושי התורה ואין להם עינים רואות גרזי התורה הנסתרים בו, כי לא על חנם כפי רצונם פסקו טמא טהור אסור והתר כשר ופסול, אלא מתוך פנימיות התורה כנודע ליודעי חן, וכמו שקראם במקום אחר הא' שבאריה לעיל סתימין עיניו וכו'.

**וזה** שכתוב מי עור כי אם עבדי, אבל הפונה היא למעוטי ולאפוקי חכמי האמת הנקראים בנים אינון מארי קבלה כנזכר לעיל, אבל העוסקים במשנה לבדה בלתי הסתכלותם בסודותיה, וכפי סודותיה יפסקו הדינים אם אסור ואם מתר כנזכר לעיל, הנה אלו עורים גודאי הם, וזה שכתוב "מי עור" כי אם עבדי, כי העוסק בפשט נקרא עבד כנזכר לעיל.

**ועליהם** נתנבא ישעיה לעתיד לבוא שיזכו ללכת בדרך לא ידעו הוא דרך חכמת האמת, אשר בעולם הזה נתן להט הקרב והקרובים לשמור את דרך החיים שלא יובנו רזי התורה אלא לאזכים אליה כנזכר בפרשת נשא (דף קגג) וזה לשונו: **ואית נטירין אחרניים, כגון נחשים עקרבין ושרפין, ונטרין ההוא טוב, דלא ליעול**

ח. תורת הסוד הוא תורה לשמה, (אור יצחק פרק א'). **וכמו שאמר המגיד למרו הבית יוסף: אם תקבע עתים בחכמת הקבלה, אפתח לך בה דתדביק רזין סתימין דלא ידע יתהון בר נש.** (מגיד מ"שרים פרשת בא) - **ווי לעלמא דאנון אטימין לפא וסתימין עיניו דלא מסתכלין ברזי דאורייתא.** (והר חלק א דף כ"ח) - **אינון דעבדיו לאורייתא יבשה, ולא בעאו לאשתדלא בחכמה דקבלה, דגרמין דאסתלק נביעו דחכמה דאיהי י מינה, ואשתארת ב' ביישה, וי לוז דגרמין ענייתא וחרבא וביזה והרג ואבדו בעלמא.** (תקוני זוהר תקון ל')

ט. **כשבא הרמח"ל ז"ע, והחל ללמוד לאחרים את הקבלה והזוהר ועשה תקון גדול הנקרא "עצת הרמח"ל הידועה" ללמוד זוהר הקדוש בחבורא בלי הפסק שזה מבטל את כל הגזירות.** **וכשבא הבעש"ט הקדוש ז"ע, החל לפרסם ברבים את לימוד**

תמן מאן דלאו איהו ראוי למיעל. דאי לאו הכי, כל חייבנא הוה עאלין ברזין דאורייתא. וגבין דא מאן דאיהו חייבא, וייעול למעבד רזין דאורייתא, כמה מלאכי חבלה וכו' מבלבלין מחשבתיה וכו'.

**וזה** שכתוב עוד (ירמיה מב, ט): **"אשים מחשף לפניהם לאור",** כי התלמוד בבלי שהוא מחשף המספר בפשט העולם הזה, אשים לפניהם לאור ויסתכלו מתוכו רזין דאורייתא הגנוזים בו הנקרא "ותורה אור". גם כל הקשיות שבתלמוד הנאמר עליהם תניא, והכי קאמר, חסורי מחסרא והכי קתני, ותיק"ו, כל אלו נראים בעינינו מעקשים יחזרו למישור וינראו איך הכרח הלשון להאמר בלשון הזה החסר והמעקש לסבת רמזי התורה הנסתרים ונרמזים בו.

**ואל** יאמר אדם: אם פן, מעתה אני פטור ומתיר מלהתעסק בחכמה הזאת עד לעתיד לבוא כי בעולם הזה אין פח לידעם, ולכן אמר הפתוב (ירמיה פס): **"אלה הדברים עשיתם ולא עזבתם".** ואמרו רבותינו זכרונם לברכה אעשה, אעזבם, לא כתב, שכבר עשיתם לרבי עקיבא וחביריו, וכמו שכתבו זכרונם לברכה על רבי עקיבא שהיה יושב ודורש על כל קוץ וקוץ תלי תלים של הלכות, ואם פן לא דבר ריק הוא, ואם ריק הוא מקם ואינכם חפצים לידע עם שהוא בידכם ובבחיירתכם והרי רבי עקיבא השיג בעולם הזה לסודות אלו, והנה זהו הנכון כמו שכתוב במשנה: **משמת רבי עקיבא בטל כבוד התורה, ופרשו המפרשים שהיה יודע להשיב ולדרש על כל קוץ וקוץ תלי תלים של הלכות, וזהו כבוד התורה והדרה ויפיה.**

**יח) אוי להם לבריות מעלבוניה של תורה שאינם עוסקים בחכמת הקבלה שהיא נותנת כבוד לתורה, כי הם מאריכים הגלות וכל הרעות המתרגשות לבוא בעולם**

**וזה** אצלי פירוש המשנה (אבות ו ב): **אמר רבי יהושע בן לוי בכל יום ויום בת קול יוצאת מהר חורב ומכרזת ואומרת: אוי להם לבריות מעלבוניה של תורה, כי בלי ספק בהיותם עוסקים בפשטיה וביספוריה לבדם היא לובשת בגדי אלמנותה ושק הושת כסותה וכל האמות יאמרו לישראל "מה דודך מדוד", מה תורתכם מתורתנו, הלא גם תורתכם ספורים בהבלי העולם. אין עלבון תורה גדול מזה, ולכן אוי להם לבריות מעלבוניה של תורה ואינם עוסקים בחכמת הקבלה שהיא נותנת כבוד לתורה, כי הם מאריכים הגלות וכל הרעות המתרגשות לבוא בעולם, כנזכר לעיל במאמר שהתחלנו בהקדמתנו זאת, וזה עצמו הוא בת קול המכריז בכל יום.**

הזוהר הקדוש, וזהו עיקר דרך הבעש"ט, כמו שכתב מחותני להבחל"ח האדמו"ר מקלויזנבורג, וגם מחותני האדמו"ר מוויזניץ ז"ע.

**וכשבא הגר"א ז"ע, החל ללמד ביתר שאת את תורת הקבלה, וציווה לכל אנשיו ללמוד זוהר כל יום.** והצה"ק רבי יצחק אייזיק מאמאראנא ז"ע אמר על הגר"א ז"ע, **שבא במיוחד לעולם הזה ללמד תורת הסוד, וכתב הרבה ספרים על הסוד, ואמר שרק בזכות לימוד הקבלה וישוב ארץ ישראל יבוא הגאולה.**

באותו זמן החלו המגולגלים של דור הפלגה מחדש את חטא אדם הראשון בתופעה של המשכילים, והחלו את יסוד התכנית של הסדר עולמי חדש. והפיצו שמועות כזב על לימוד הזוהר הקדוש, ומאז ועד עתה ארסם התחלחל בכל העולם וצמחו הרפורמים.





# הַשִּׁיר זְהַרְשֵׁבַח, לְחַי עוֹלָמִים

לשיר את ניגון הרשב"י - בניגון של אני מאמין

אָנִי מֵאֲמִין  
אָנִי מֵאֲמִין  
מְבַקְשִׁים וּמְיַחֲלִים עַד מְתִי,  
שְׂיֵאמֶר לְצָרוֹתֵינוּ דִי,

בְּנֵה בֵיתְךָ בְּבִתְחֻלָּה,  
בְּכַח הָעֲצוּם שֶׁל כָּל מִלָּה,  
לְטַל חֶלֶק בְּבִיאַת הַגָּאוּלָּה

בְּנֵה בֵיתְךָ בְּבִתְחֻלָּה,  
בְּכַח הָעֲצוּם שֶׁל כָּל מִלָּה,  
לְטַל חֶלֶק בְּבִיאַת הַגָּאוּלָּה

בְּצוּוֹתָא נִלְמַד בְּחֶשֶׁק,  
נִשְׂאָב קְדוּשָׁה בְּמַתְקָא,  
קוֹל הָאֲדָרָא, יִשְׁמַע בְּרָמָה,  
קוֹל הַמַּעוֹרָר אֶת הַנְּשֻׁמָּה,  
קוֹל הָאֲדָרָא, יִשְׁמַע בְּרָמָה,  
קוֹל הַמַּעוֹרָר אֶת הַנְּשֻׁמָּה,

בְּזְכוּת הַתְּנָא הָאֶלּוּקִי, רַבִּי שְׁמַעוֹן בְּרַי יוֹחָאִי,  
בְּכָל הָעוֹלָמוֹת יִשְׁפַע שְׁפַע רַב, בְּלִי דִי,  
בְּזְכוּת הַתְּנָא הָאֶלּוּקִי, רַבִּי שְׁמַעוֹן בְּרַי יוֹחָאִי,  
בְּכָל הָעוֹלָמוֹת יִשְׁפַע שְׁפַע רַב בְּלִי דִי.

